
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby
Název zakázky: „Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v 
žst. Kolín"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, na základě

Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4094/2023
ISPROFOND: 5213510016 
(dále jen „O b je d n á te "

a

IR.Construction s.r.o.
se sídlem: Drážďanská 856/74b, 400 07 Ústí nad Labem 
IČO: 25041738, DIČ: CZ25041738,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 14364 
bank. spojení: ......... ​....... ​. . . ​........ ​........................ 
zastoupena: Danielem Přibylem , jednatelem

Ing. Karlem Složilem , jednatelem

Korespondenční adresa:
Drážďanská 856/74b, 400 07 Ústí nad Labem

číslo smlouvy: 23 005 

(dále jen „Z h o to v íte "

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 25.10.2023 uzavřely Smlouvu na zhotovení stavby 
„Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v žst. Kolín" s účinností Smlouvy ke dni 30.10.2023 
(dále jen „Smlouva).

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 17 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 2 
(dále též jen „ Dodatku"), jehož předmětem je:

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Úprava ceny Díla v souvislosti s Variací administrovanou ve schváleném změnovém listu stavby 
č. 1 (dále také jen jako „ZL").

U ZL č. 1 jsou změny závazku kategorizovány dle ustanovení §222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ").

Jedná se o dodatečné vícepráce oceněné v celkové výši ... ​. . ​...... ​........... ​. . ..bez DPH.

Celková hodnota změn závazků ze Smlouvy vyplývajících z Variace administrované ZL č. 1 činí 
​. . . ​. . ​...... ​.......... Kč bez DPH, což představuje navýšení o cca 1,14 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy.

Číslo ZL Vícepráce Méněpráce Celkem

ZL č. 1 . . ​...... ​........... ​. . . ....... ​. . . . . ​...... ​........... ​. . .

Celkem ...​.......​............​. . . ........​. . . ...​.......​............​. . .

I. Předmět Dodatku

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se sm luvní strany, v souladu s ust. Článku 17 Smlouvy o 
dílo, dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4094/2023, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 23 005, uzavřené dne 25.10.2023 takto:

1) Smluvní cena
Smluvní strany se z důvodu schválení ZL č. 1 v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, dohodly na 
změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele zahrnutých do Sm luvní ceny:

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1 + 5 702 414,21 Kč bez DPH

Cena Díla dle Dopisu nabídky činila 
Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 1 činila 
Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 2 činí 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2 činí

498 800 000,00 Kč bez DPH
4 452 900,59 Kč bez DPH
5 702 414,21 Kč bez DPH 

508 955 314,80 Kč bez DPH

2) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. Ruší 
se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, která je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku 
č. 2 (současně Příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření tohoto Dodatku.



2. Zaslání Dodatku správci registru sm luv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Ústí nad Labem

.... .. ​...........​............... 
14.10.2025 07:50 
Podepsáno elektronicky

Digitally signed
......​......... ​.... ​.......​........

.......
........ Date: 2025.10.01

10:40:28 +0200'

Ing. Mojmír Nejezchleb Daniel Přibyl
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy jednatel
Správa železnic, státní organizace IR.Construction s.r.o.

Ing. Karel Složil
jednatel
IR.Construction s.r.o.





SPRÁVA
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA Č. 1

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Rekapitulace ceny

!m08_5213510016 Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v žst. Kolín

zm11

Celková cena dle SoD bez DPH:
Navýšení Ceny dle D1 bez DPH 

Celková cena dle SodD + D1 bez DPH 
Navýšení Ceny dle D2 bez DPH 

Celková cena dle SoD + D1+D2 bez DPH
Celková cena s DPH:

498 800 000,00
. .......​.......... 

​......​......​..........
5 702 414,21 

508 955 314,80
615 835 930,91

Objekt Popis Cena bez DPH rizace 2024+D11 :E6D11 Cena SoD + D1 bez DPH ZL1 Cena SoD + D1 + D2 bez DPH DPH Cena s DPH
90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy ....​......​.......... .. ..​......​.......... . .​......​.......... .. . .​......​.......... . .​......​.......... .. . .​......​..........

SO  90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy ... .​......​.......... ... .​......​.......... . .​......​.......... . .. .​......​.......... . .​......​.......... ... .​......​..........
98-98 Všeobecný objekt . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........

SO  98-98 Všeobecný objekt . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
D.1 Železniční zabezpečovací zařízení . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........

PS  10-01-01 ŽST Kolín, ochrana kabelů SSZT . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
D.2 Železniční sdělovací zařízení ......​......​.......... ......​......​.......... . . ..​......​.......... ......​......​..........

PS  10-02-11 ŽST Kolín, přeložky metalických sítí . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... ... .​......​..........
PS  10-02-12 ŽST Kolín, Přeložky optických sítí Správy železnic . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
PS  10-02-21 ŽST Kolín, úpravy rozhlasu pro cestující ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........
PS  10-02-71 ŽST Kolín, informační systém ... .​......​.......... ... .​......​.......... .... ​..... .​.......... ......​......​..........
PS  10-02-91 ŽST Kolín, úprava kamerového systému . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
PS  10-02-92 ŽST Kolín, doplnění systému DDTS . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........

D.4 Ostatní technologická zařízení .. ..​......​.......... . . ..​......​.......... . .​......​.......... .. . .​......​..........
PS  10-04-01 ŽST Kolín, Osobní výtahy č.1, 2, 3 pro cestující ... .​......​.......... ... .​......​.......... . .​......​.......... ... .​......​..........
PS  10-04-02 ŽST Kolín, Osobní výtahy č. 4, 5 pro cestující . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........

E.1.1.1 Železniční svršek ....​......​.......... . .​.......... .. ..​......​.......... . .​......​.......... .. . .​......​.......... . .​......​.......... .. . .​......​..........
SO  10- 10-01 Železniční svršek, ŽST Kolín ... .​......​.......... . .​.......... ... .​......​.......... . .​......​.......... . .. .​......​.......... . .​......​.......... ... .​......​..........

E.1.1.2 Železniční spodek . .​......​.......... . .​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10- 11-01 Železniční spodek, ŽST Kolín . .​......​.......... . .​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........

E.1.2 Nástupiště . .​......​.......... .. . .​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
SO  10-12-01 ŽST Kolín, úprava vnějšího nástupiště . .​......​.......... ... .​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-12-02 ŽST Kolín, úprava nástupiště č. 2 . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-12-03 ŽST Kolín, úprava nástupiště č. 3 . .​......​.......... . .​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-12-04 ŽST Kolín, úprava nástupiště č. 4 . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-12-05 ŽST Kolín, úprava nástupiště č. 5 . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........

E.1.4 Mosty, propustky, zdi ......​......​.......... ......​......​.......... .. ..​......​.......... ......​......​..........
SO  10-20-01 Železniční most v ev. km 347,777 (technologický podchod) ......​......​.......... ......​......​.......... ... .​......​.......... ......​......​..........

E.1.6 Potrubní vedení . .​......​.......... .. . .​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
SO  10-50-01 Kanalizační přípojka do objektu SŽDC  ST . .​......​.......... ... .​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-50-02 Rekonstrukce kanalizační přípojky ČD ......​.......... ... .​.......... ......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-50-03 Vsakovací objekt . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-51-01 Vodovodní přípojka do objektu SŽDC  ST ......​.......... ....​.......... ......​.......... ... .​.......... ......​..........
SO  10-51-02 Vodovodní přípojka k objektům ČD ......​.......... ....​.......... ......​.......... ... .​.......... ......​..........

E.1.9 Kabelovody, kolektory ......​......​.......... . .​......​.......... ......​......​.......... .. ..​......​.......... ......​......​..........
SO  10-40-01 Kabelovod v ev km 347,765 ......​......​.......... . .​......​.......... ......​......​.......... ... .​......​.......... ......​......​..........

E.2 Pozemní stavební objekty ....​......​.......... . .​.......... .. ..​......​.......... . .​......​.......... .. . .​......​..........
SO  10-61-01 Stavební úpravy administrativní budovy a VB . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-62-01 ŽST Kolín, úprava zastřešení nástupiště č.1 . .​......​.......... . .​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-62-02 ŽST Kolín, úprava zastřešení nástupiště č. 2 . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-62-03 ŽST Kolín, úprava zastřešení nástupiště č. 3 . .​......​.......... .......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-62-04 ŽST Kolín, úprava zastřešení nástupiště č. 4 . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-62-05 ŽST Kolín, úprava zastřešení nástupiště č. 5 . .​......​.......... . .​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-62-06 ŽST Kolín, Zastřešení podchodu ulice Starokolínská ......​.......... ......​.......... ... .​.......... ......​..........
SO  10-62-07 ŽST Kolín, výtahová šachta vnější nástupiště ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO  10-62-08 ŽST Kolín, výtahová šachta nástupiště č. 2 a 3 . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-64-01 Orientační systém . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-65-01 Demolice technologického objektu ... .​.......... .......... ... .​.......... . .​.......... ... .​..........

E.3.1 Trakční vedení . .​......​.......... .. . .​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... ....​......​..........
SO  10-71-01 Trakční vedení . .​......​.......... ... .​.......... . .​......​.......... . .​......​.......... ... .​......​..........

E.3.4 Ohřev výměn ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO  10-74-01 Ohřev výměn ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........

E.3.6 Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů ....​......​.......... . . ..​......​.......... . .​......​.......... . . ..​......​..........
SO  10-76-01 Úpravy rozvodů NN a VO . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-76-02 Úprava osvětlení vnějšího nástupiště ......​.......... ......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-76-03 Úprava osvětlení nástupiště č. 2 ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO  10-76-04 Úprava osvětlení nástupiště č. 3 ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO  10-76-05 Úprava osvětlení nástupiště č. 4 ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO  10-76-06 Úprava osvětlení nástupiště č. 5 ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO  10-76-07 Osvětlení a rozvody NN nového podchodu . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO  10-76-08 Úprava rozvodu DOÚO . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........

E.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........
SO  10-77-01 Ukolejnění kovových konstrukcí ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​..........

1/1


		2025-10-14T11:51:08+0000




